
ZPRÁVA Z  

ČESKÝ POHÁR BRNO 

19.09.2015 

 

V polovině září jsme se účastnili tradičního Českého poháru v Brně. Turnaj byl velmi 

kvalitně obsazen nejen českou špičkou, ale i mezinárodní účastí. Tohoto kvalitně 

zorganizovaného turnaje se zúčastnilo pouze 15 závodníků jak z našeho klubu tak i žáků SG 

Ostrava. 

Hodnocení jednotlivců : kategorie MUŢI ( spojeno s juniory ) 

 KOHN Pavel    ( 66 kg )   

 

Pavel předvedl svůj standart, šel o váhu výš než je zvyklý. Jeho účast měla vysloveně 

přípravný charakter na MČR mužů v Teplicích. S bilancí 4 zápasů a 2 výher a 2 proher může 

být spokojen. 

 

 SELECKÝ Lukáš    ( 66 kg ) 

 

Selda v současné době patří k nejlepším našim závodníkům, což potvrdil i na tomto turnaji, 

nestačil pouze na Zadra z BIH a zaslouženě si veze bronz. Pochvala !!! 

 

 ŠEDĚNKA Richard   ( 73 kg ) 

Šeďa šel pouze jeden zápas, ale ten stál zato. S Polákem prohrál až po boji v GS a to se 

podepsalo na dalším průběhu, kdy tímto fyzicky odpadlý Polák prohrál a Šeďu nevytáhl do 

dalších bojů. Je to velká škoda. 

 

 SVOBODA Jiří   ( 81 kg ) 

Jirka měl asi nejhorší los. V prvním kole prohrál s vítězem Petrem z Brna a v opravách dostal 

Dobiáše z USK Praha, který patří k české špičce. Na republice to ale vyjde, to cítím !!! 

 

 KRÁL Jakub  ( + 100 kg ) 

Kuba už dlouhodobě nedokáže prodat to co se naučil na tréninku !!!! I tady předvedl velmi 

ustrašený a opatrný styl boje, který vedl k 2 porážkám a tím pádem i k asi nejhoršímu výkonu 

mezi našimi závodníky v této kategorii. Musíme přidat na zdravé agresivitě a prodat na 

turnajích to, co umíme !!! 



Hodnocení jednotlivců : kategorie DOROSTENCI a DOROSTENKY 

 KOCMAN   Petr   ( 55 kg )  

Petr se velmi sporadicky zapojuje do závodění a spíše se specializuje na domácí turnaje. Tady 

na své soupeře nestačil a oba své zápasy prohrál. 

 RAŠKA Michael   ( +90 kg )  

Michael předvedl asi nejhorší svůj výkon za poslední dobu. Ve svých utkáních nestačil silově 

ani technicky. S bilancí 1 výhry a 2 proher nemůžu být spokojen !!! 

 CHWASTARZOVÁ Alena    ( 57 kg ) 

Alenka šla 3 zápasy, ve kterých vyhrála pouze  nad Češkou. Oba zbývající prodala vše, co 

umí, ale to na závodnici z CRO a poté i z POL nestačilo a výsledkem bylo nelichotivé 9. 

Místo. Uvidíme na dalších turnajích hlavně na MČR, kde budou jenom české závodnice, 

z kterýma z neprohrála !!! 

 POLÁŠKOVÁ Kristýna    ( 63 kg ) 

Kikina se zhoršila. Od přístupu v tréninku tak i v chování. Vypadá to, že pokud se v brzké 

době nevzpamatuje, přijdeme o velmi šikovnou a nadějnou závodnici,  která má nato, aby 

byla v česku suverénní a v cizině minimálně konkurenceschopná.  

 MARTÍNKOVÁ  Adéla  ( 70 kg ) 

Adélka přibrala a byla nucená jít váhu, na kterou prozatím nemá silově ani takticky. Působila 

velmi ustrašeným a hlavně velmi pasivním pojetím. Vyhrála sice 2x ( 1x žime a 1x kansetsu 

waza ), ale 2x ostudně prohrála.  

 ONDRAŠÍKOVÁ  Eva   ( +70 kg) 

Eva předvedla úplně stejný výkon jako Adéla a to s jediným rozdílem, že veze bronz. 

Nedokáže se sama vyhecovat a to je v těžké váze podmínka, bez které se nikam nedostaneme. 

 

 

Závěr :   

Tento turnaj byl první po prázdninové pauze. Sloužil jako příprava na další turnaje. Po 

náročném a ze stran závodníků velmi povedeném soustředění v polské Besii jsme si 

s Kozišem naivně mysleli, že  v září navážeme na tuto přípravu a vše půjde jako po drátkách. 

Jak jsme se však spletli !!! Nejvíce nás překvapila nechuť některých závodníků, od kterých 

jsme to ani v tom nejhorším snu nečekali a také výkony na tomto turnaji byly až na pár 

výjimek velmi žalostné. Nikoho nemůžeme nutit se na turnajích účastnit, ale je třeba si 

uvědomit, že pokud chceme být úspěšní závodníci a reprezentanti, je tato cesta tvrdé a 

náročné přípravy na místě a bez ní to bude jenom hraní si na něco !!!! V tabulce níže jsou 

zpracovány výsledky. Bližší výsledky jsou na www.czechjudo.cz 



 

 

 

ČESKÝ POHÁR  2015 – Výsledky našich závodníků 

Brno   
         

19.9.2015 

               

 

příjmení jméno 
 

váha 

 

kategorie 

 

Závodníků 
 

Zápasů Výhra Prohra 
 

Umístění 

1 Kohn  Pavel 
 

66 kg 
 

muži 
 

14 
 

4 2 2 
 

7. 

2 Selecký Lukáš 
 

66 kg 
 

junioři 
 

14 
 

4 3 1 
 

3. 

3 Šmehlík František 
 

73 kg 
 

junioři 
 

35 
 

5 3 2 
 

7. 

4 Šeděnka Richard 
 

73 kg 
 

muži 
 

35 
 

1 0 1 
 

bez 

5 Svoboda  Jiří 
 

81 kg 
 

junioři 
 

19 
 

2 0 2 
 

9. 

6 Král Jakub 
 

+100 kg 
 

junioři 
 

10 
 

2 0 2 
 

9. 

 
    

 
  

 
  

 
  

 
      

 
  

7 Rýpar Radek 
 

50 kg 
 

SG 
 

8 
 

3 2 1 
 

2. 

8 Kocman Petr 
 

55 kg 
 

dorost 
 

15 
 

2 0 2 
 

bez 

9 Chlopčík Ondřej 
 

73 kg 
 

SG 
 

35 
 

4 2 2 
 

9. 

10 Raška Michael 
 

+90 kg 
 

dorost 
 

12 
 

3 1 2 
 

bez 

11 Chwastarzová Alena 
 

57 kg 
 

dorost 
 

23 
 

3 1 2 
 

9. 

12 Škrobánková Alžběta 
 

57 kg 
 

SG 
 

23 
 

4 2 2 
 

7. 

13 Polášková Kristýna 
 

63 kg 
 

dorost 
 

21 
 

5 3 2 
 

5. 

14 Martínková Adéla 
 

70 kg 
 

dorost 
 

13 
 

4 2 2 
 

5. 

15 Ondrašíková Eva 
 

+70 kg 
 

dorost 
 

11 
 

3 2 1 
 

3. 

     

Celkem :   
 

49 23 26 
  

        
       

 
Tatami 6 x 

            

 
Státy POL, SVK, BIH, SLO, CRO, ITA, BUL, UKR, 

    

               

               

   
 

          
 

v Ostravě dne : 20. září 2015 
 

 

zpracoval : 
 

Martínek R., zodpovědný trenér 

 

 


